

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล.(จุดหน้าลาดต่อจากรอยต่อคอนกรีตเดิม-ป้อมยาม) บ้านตาตรินทอง หมู่ที่ ๖

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ.....

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๒๐๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนบาทถ้วน)

๔.ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล.(จุดหน้าลาดต่อจากรอยต่อคอนกรีตเดิม-ป้อมยาม) บ้านตาตรินทอง หมู่ที่ ๖ โดยการเทพื้นผิวคอนกรีต ขนาดกว้าง ๕.๐๐ ม.ยาว ๗๘.๕๔ ม.หนา ๐.๑๕ ม.หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๘๒.๒๐ ตร.ม.และลงดินไหล่ทาง พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนบาทถ้วน)

๖.บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ สรุปลงผลการประมาณราคาก่อสร้าง

๖.๒ แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.นายสุพจน์ ศีลาบุญ	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๒.นายนพดล จานชมภู	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็นกรรมการ
๓.พ.อ.อ.ตฤพันธ์ สำราญ	ตำแหน่งเจ้าพนักงานป้องกันฯ	เป็นกรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดชัยภูมิ

ที่ ขย 72603 /

วันที่ 30 เมษายน 2562

เรื่อง รายงานสรุปการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล.(จุดหน้าลาดต่อจากถนนคอนกรีตเดิม-ป้อมยาม) บ้านตาตรินทอง หมู่ที่ 6

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่ 181/2562 ลงวันที่ 29 เมษายน 2562 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล.(จุดหน้าลาดต่อจากรอยต่อถนนคอนกรีตเดิม-ป้อมยาม) บ้านตาตรินทอง หมู่ที่ 6 นั้น

ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล.(จุดหน้าลาดต่อจากถนนคอนกรีตเดิม-ป้อมยาม) บ้านตาตรินทอง หมู่ที่ 6 บ้านตาตรินทอง หมู่ที่ 6 โดยการเทพื้นผิวคอนกรีต ขนาดกว้าง 5.00 ม.ยาว 78.44 ม.หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 392.20 ตร.ม.และลงดินไหล่ทาง พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย ตามแบบที่เทศบาลกำหนด ราคากลางของทางราชการ 200,000.- บาท (สองแสนบาทถ้วน)

ข้อพิจารณา/ข้อเสนอแนะ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน และเห็นควรมอบให้งานพัสดุดำเนินการตาม พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุพจน์ ศีลาบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายนพดล จานชมภู)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(دنุพันธ์ สำราญ)

เจ้าพนักงานป้องกันฯ

-เห็นชอบ/ดำเนินการ

(นางสาวนิตยา ประเสริฐไทย)

ปลัดเทศบาล

-อนุมัติ/ดำเนินการ

(นายยุทธศาสตร์ วิษรณาคม)

นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

สรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล. (หน้าลาดต่อจากรอยต่อคอนกรีตเดิม - บ่อมยาม) บ้านตาตรินทอง หมู่ที่ 6

ปริมาณงาน โดยการเทพื้นผิวคอนกรีต ขนาด กว้าง 5.00 ม. ยาว 78.44 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 392.20 ตร.ม.

และลงดินไหล่ทาง พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านตาตรินทอง หมู่ที่ 6 ตำบลธาตุทอง อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณการตามแบบ ปร.4

จำนวน

1 แผ่น

ตามแบบเลขที่

ประมาณราคาโดย นายนพดล จานชมภู ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน วันที่.....

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	146,816.03	1.3624	200,022.16	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ประเภทงานอำนวยความสะดวกภัย	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
	ขณะก่อสร้าง				- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
4	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			200,022.16	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			200,000.00	
	(สองแสนบาทถ้วน)				

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่ 181 /2562 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ 29 เม.ย 62

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุพจน์ ศิลาบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนพดล จานชมภู)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ พ.อ.อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(دنۇفنىس سارايۇ)

เจ้าพนักงานป้องกันฯ

ลงชื่อ..... ผู้เห็นชอบ/ดำเนินการ

(นางสาวนิตยา ประเสริฐไทย)

ปลัดเทศบาลตำบลธาตุทอง

ลงชื่อ..... ผู้อนุมัติ/ดำเนินการ

(นายยุทธศาสตร์ วัชรนาคม)

นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล. (หน้าลาดต่อจากรอยต่อคอนกรีตเดิม - บ่อมยาม) บ้านตาตรินทอง หมู่ที่ 6
 ประมาณงาน โดยการเทพื้นผิวคอนกรีต ขนาด กว้าง 5.00 ม. ยาว 78.44 ม.หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 392.20 ตร.ม.
 และลงดินไหล่ทาง พร้อมบ้ายโครงการจำนวน 1 บ้าย ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านตาตรินทอง หมู่ที่ 6 ตำบลธาตุทอง อำเภอกูเชียว จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณราคาโดย นายพนพล จานชมภู ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน วันที่.....

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อ หน่วย Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ก. งานทาง								
1	งานดินคันทาง								
	- งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	392.20	1.74	682.43	1.3624	-	929.74	✓
2	งานดินถม								
	- งานดินถม (จากการขนส่ง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
3	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								
	- งานทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	19.61	170.00	3,333.70	1.3624	-	4,541.83	หนา 5 ซม.
	- งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก	ลบ.ม.	58.83	1,762.00	103,658.46	1.3624	-	141,224.29	หนา 15 ซม.
	- งานค่าแรงเทคอนกรีต	ลบ.ม.	58.83	300.00	17,649.00	1.3624	-	24,045.00	
	- งานเหล็กตะแกรง Ø 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	ตร.ม.	392.20	25.00	9,805.00	1.3624	-	13,358.33	
	- งานค่าแรงเหล็กตะแกรง	ตร.ม.	392.20	5.00	1,961.00	1.3624	-	2,671.67	
	1. Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-	
	2. Contraction Joint	ม.	40.00	90.00	3,600.00	1.3624	-	4,904.64	
	3. Longitudinal Joint	ม.	78.44	50.68	3,975.34	1.3624	-	5,416.00	
	- งานไหล่ทางดินถมบดทับแน่น	ลบ.ม.	11.06	35.00	387.10	1.3624	-	527.39	
	- ไม้แบบ + ไม้โครง (คิดเพียง 25 %)	ตร.ม.	8.82	200.00	1,764.00	1.3624	-	2,403.27	
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง (1)				146,816.03			200,022.16	
	รวมค่างานต้นทุนงานสะพาน (2)								
	- บ้ายประชาสัมพันธณ์ขณะดำเนินการ (บ้ายไวนิล)	บ้าย	1	-	-	-	-	-	
	- บ้ายประชาสัมพันธณ์แล้วเสร็จ (บ้ายเหล็ก)	บ้าย	1	-	-	-	-	-	
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (1) + (2) + (3)							200,022.16	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ							200,000.00	(สองแสนบาทถ้วน)

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่...../2562 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่.....

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายสุพจน์ ศีลาบุญ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายพนพล จานชมภู)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (คุณพันธ์ สารัญ)
 เจ้าพนักงานป้องกัน

ลงชื่อ.....ผู้เห็นชอบ/ดำเนินการ
 (นางสาวนิตยา ประเสริฐไทย)
 ปลัดเทศบาลตำบลธาตุทอง

ลงชื่อ.....ผู้อนุมัติ/ดำเนินการ
 (นายยุทธศาสตร์ วัชรนาม)
 นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง